%
 MabULARIO | Mon. 41 Nf

o | 2
FoN "-I"r (ANTICIITA ¥ Dene Aty
)AL
4 s 1)
L'_ ..' I_x ,--'
T

1L MINISTRO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

Vista la legge 19 giugne 1939, n, 1089 sulla tutela delle eose d'intercsse artistico e storico 3

Iatenuto che ¥ la casa Gorno-Tempini in via Caireli, 6

sito in Prov.di . BRESCIA -  (omune di. . BRESCIA

FAMNNANN AR - segnato in catasto a

nmers mapp..2370.. ... di proprieth pdovoxyxspoietx di Sig. Federico GORNO-TEMPINI

___________________ .. Kxppxeanitty nato a Brescia il 26 gin. 1937

confinante cOn: via Cairoli, Vicolo delle Vidazze, mapp. 2364, 2373, 2368, salvo se

ha interesse particolarmente importante ai sensi della citatu legge perché notevole gasa del Rina-
scimento, Presenta la facciata principale di forme neoclassiche, fra lem quali spicca
il pertale in pietra ad arco.a tuttc sesto. Nel.cortile si-svolgono due-eleganti portica-
ti: uno con archi a tutto sesto sostenuti da colonne con capitelli di ordine corinzic di
ettima fattura; 1'altro-con archi atquanto ribassati sostenuti da colonne con capitetli
dalle bellissime decorazioni araldiche, Nell'interno si conservano locali con buone de-
TR e e e e e A e e e e

DECRETA:

X la casa Gorno-Tempini in via Caireli, 6 - BRESCIA

come sopra descritto, & dichiarato di interesse particolarmente importante ai sensi della citata

Jegge 19 giugno 1939, n. 1089 e viene quindi sottoposto a tutte le disposizioni di tutels cons

tenute nella legge stessa.
' Il presente decreto sarh notificato in via amministrativa al proprictario d

in  BRESCIA ... Vis . Pusterialf s

.

‘a mezzo del messo comunale di . Brescia oo
A oura del competente Soprintendento . 81 Monumenti della Lo
_ MILANQ - Piazza.Du




BRES3SCIA - OASA OORND TEMPINI

Notevole onmn del Hinasoihento. Presents 1la facoiante prin-
eipale 41 Torme necolmmpsiche, fra le fgueli nplees i1 portsle
in pietra ad arao & tutto sesto.

nel cortile sl svolgono due eleganti porticatis uno eon arcni
a tutto mesto sostenutd da colenne aon capitelll di ordine ao-
rinzio di ottima fatturs, 1'altro con arohi slquanto ribsesati
sostenutl da eolonne con czpltelll dalle bellissime decorazioni
araldico.

Nell'interno si conservano loeeli con buone decorazioni.




griatri mmmohiliari, ed avra efficacia nel confronyy &

| qu.iu:ﬁ tragoritto. presso la Conservatoria: del e

ﬂﬂﬂi HUL‘GI'.‘H-Hi'ﬁ'IJ ';'_H'Upl'i‘-"t-flnl'iﬂ. PUBH&"'EH“UW n] dl.‘l.‘!!lt!.ll"ﬁ a ':II.IL!-]HIJ].HI- tti.,-ﬂ'lfh ‘

T —

R il

Y din,, TOBN e o J00

Rina,

o, IL MINISTRO

Taims Mol I ST _EE"LiJ'.{"" ni -

Minbitsre

della D.I.

Per ctiprict copforme §

Il Capo della Divisione

(TP - b pa

VERBALE DI NOTIFICA

[ . o e ERESEIA : vy o, i date di oggi, notilieato il presente decreto

Aanto iniie s Taktans S ieilic st "l-'m-i.iu; Lo ﬂi"piﬁ'fﬁlmﬂ--q,..' s )




